9489360

To: (10)(2e) ) IEEEM@minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Sat 3/21/2020 11:30:05 AM
Subject: Re: Opschaling psychische hulp bij Corona

Dank voor de tip. Ga 1k doen. ngt

On Sat, Mar 21, 2020 at 12:29 PM [IEEESIND <IESM G minyws.nl> wrote:

Begin gewoon met jouw contacten daar en schaal anders snel op. Fr is in deze tijden vaak meer mogelijk dan normaal.
Kijken of je kunt beginnen met opschalen in de regio’s waar MEnzis en VGZ de grootsten zijn

Met vriendelyke groet,

(10)(2¢e)
Secretaris Generaal Ministerie van VWS

IEIED - I

(@egerrit

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

([@minvws.nl>>
(10)(2e) (@minvws.
(10)(2e) )

ut->, [N, D (D

Onderwerp: Re: Opschaling psychische hulp bij Corona

Ha Erik, Dank voor de snelle reactie. Dan wacht ik reactie vaneven af.

Tk heb contacten met Menzis en VGZ, maar nog niet over Corona. Met de andere verzekeraars heb ik geen contacten.
Ik zal in 1eder geval mijn contacten bij Menzis en VGZ inzetten, maar weet niet of dat op het juiste niveau is.

Als jullie connecties of tips hebben, houd ik me aanbevolen. Ik sta standby en ben bereikbaar.

Hartelyjke groet, (53 (10)(2e)
On Sat, Mar 21, 2020 at 11:45 AM ) RS @minvvs o< IECESIN @ miny ws nl>> wrote:
Beste W dank voor het aanbod. Ik zie dat je al in cc hebt gezet. We krijgen heel veel van dit soort aanbiedingen dus

het kan even duren voordat je reactie krijgt. Vraag van mij is of jullie al contact hebben gezocht met zorgverzekeraars.

Met vriendeljjke groet,

(10)(2e)
Secretaris Generaal Mimsterie van VWS

I <. IEET
(@egerrit

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.



9489360

Von: [ IEEEEN <BR@ipractice.o!< IERM @ipractice !> IEIM@ipractice.n!- IIDESM @ipractice nl>>>

Datum: zaterdag 21 mrt. 2020 11:14 AM

@minyws.ol><| I @iy ws.ol BTN @ min
ws.nl>>> k (10)2e) Jf( (10)(2e}
S @minvws nl<IREESI @minvws ol @minvws.nl @minvws.nl>>>

Onderwerp: Opschaling psychische hulp bij Corona

Geachte heer Gerritsen,

Ik zal er geen gewoonte van maken u zomaar te mailen. Maar dit verzoek moet ik doen gegeven de noodtoestand Corona.
We hebben vorige week een onderzoek gedaan onder 365 Nederlanders en dat onderzoek bevestigt dat de psychische last

sinds de maatregelen circa 3x zo hoog is in de bevolking als voor de maatregelen. Zie
resultaten<https: /www.linkedin.com/pulse/de-psychologische-impact-van-corona-gijs-

coppens/?trackingld=E7ACfrIAR SuuZH TcdkvF8A%3D%3D>.

Op ons zorg platform OpenUp nemen de vragen over de psychische impact van Corona substantieel toe. Gisteren deden we
elke 10 mimuten een consult. Mensen die onze psychologen bellen zijn onrustig, sommigen 1n paniek. Somberheid neemt
toe. Ik vermoed dat als de maatregelen duren, de psychische last zal stijgen.

Zie www.openup.care<http: /www.openup.care> en https:/programmas.openup.care/nl/program/omgaan-met-corona voor
ons platform en de educatie over de omgang met Corona.

Graag zou 1k onze psychische hulp opschalen.

Tk heb circa 100.000 euro nodig om op te schalen zodat we tot 10.000 Nederlanders met psychische klachten door Corona
kunnen helpen. Dat zou tevens een significante ontlasting van de huisartspraktijken en de GGZ met zich meebrengen.
Tevens kunnen wij het bestaande aanbod van MIND en Rode Kruis verrijken, omdat wij curatieve consults, tevens

preventieve behandeling "Omgaan met Corona" kunnen bieden.

Is er wellicht een fonds beschikbaar vamut het Ministerie zodat wij kunnen opschalen?

%ﬂeﬁ]ke iroet,
GZ—isE choloog en initiatiefnemer OpenUp



